PAGE
2
Постановление администрации Озерского городского округа от 19.11.2024 № 3178

О запрете выхода на лед водоемов на территории
Озерского городского округа Челябинской области
В связи с установлением отрицательных температур воздуха                            и образованием ледового покрова на водоемах, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Озерского городского округа, наличием критериев опасности, представляющих угрозу для жизни                            и здоровья людей при выходе (выезде) на лед водных объектов в соответствии                                с п. 32 ч. 1.ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 19.09.2012 № 479-П       «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить выход людей и выезд транспортных средств на лед водоемов на территории Озерского городского округа с 19.11.2024.

2. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Озерского городского округа (Чудов В.В.) обеспечить контроль исполнения мероприятий по обеспечению безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах.

3. МУ «Поисково-спасательная служба Озерского городского округа» (Решетов А.Ф.):

1) организовать проверку наличия (замену по сезону) установленных информационных предупреждающих знаков на водоемах в соответствии                              с постановлением Правительства Челябинской области от 19.09.2012 № 479-П «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах                                                в Челябинской области»;
2) организовать патрулирование береговой полосы водоемов                                 Озерского городского округа и местах возможного выход людей и выезда транспортных средств на лед водоемов на территории                              Озерского городского округа силами МУ ПСС с целью предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности жизни                                  и здоровья людей;

3) организовать взаимодействие со средствами массовой информации                            по проведению разъяснительной работы среди населения по мерам безопасности и правилам поведения на льду.

4. Управлению образования администрации Озерского городского округа (Волегова Е.В.) активизировать проведение в образовательных учреждениях мероприятий по правилам безопасного поведения детей на льду.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                          и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления                                  оставляю за собой.

И.о. главы Озерского городского округа                                            А.И. Жмайло